
 
 

v týdnu od 11.9. do 18.9. 2022 
 

DEN 
LITURGICKÁ 

OSLAVA 
MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Romana Wojnara Č 

NE 

11.9. 

24. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 Za + rodzinę Biernat i Trombik P 

Hn 8:45 
Za + Konráda Vengláře, rodiče, sourozence 

a duše v očistci 
Č 

Tř 10:00 Za + Michala Fuliera, manželku a syna Č 

PO 

12.9. 
Jména Panny Marie Hn 

kaple 
8:30 Za duše v očistci Č 

ÚT 

13.9. 

Památka sv. Jana 

Zlatoústého, biskupa a 

učitele církve 
Hn 7:00 Za duše v očistci Č 

ST 

14.9. 

Svátek Povýšení 
svatého Kříže Hn 7:00 

Za żywych i + parafian oraz z prośbą  
o nowe powołania duchowe 

P 

ČT 

15.9. 

Památka Panny 

Marie Bolestné 
Tř 18:00 Za + Ludwika Kulę P 

PÁ 

16.9. 

Památka sv. Ludmily, 

mučednice 
Hn 18:00 Za + Oldřicha a Amálii Fojtíkovy Č 

SO 

17.9. 

Sobotní památka 

Panny Marie 
KL 16:30 Za + Alojzego Muchę i rodziców P 

NE 

18.9. 

25. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 
Za + Renatę Buława oraz żywą i + rodzinę 
Lotko i Huczała 

P 

Hn 8:45 
Za + Františku Kaszperovou, manžela 

Bohumíra a vnučku Renátku 
Č 

Tř 10:00 
Za + Alojzego Jochymek, rodziców z obu 

stron oraz na podziękowanie i z prośbą  
P 

 
 



 
 

z neděle 11.09.2022  
___________________________________________________________________________________ 

• Dnešní neděle:  
 v Třanovicích po mši sv. křest 

• V pondělí: mše sv. opět v kapli sv. Kryštofa v 8:30 hod 

• Ve středu: v Hnojníku bude v 6:30 hod adorace v úmyslu za mír na Ukrajině, chceme 

naplnit prosbu otce arcibiskupa Mons. Jana Graubnera , jak vyzývá v dopise k věřícím (dopis 

si můžete také přečíst v novém čísle Okno č. 9.) 

• V pátek: v Hnojníku mše sv. večerní se zaměřením na děti a mládež, zveme proto všechny 

děti s rodiči, ale i ostatní farníky. Tématem letošních setkání je „Cesta za Ježíšem“ 
• V sobotu: v Hnojníku od 18 hod adorace zakončená požehnáním 
• Příští neděle:  
 sbírka při bohoslužbách na církevní školství v diecézi 

************************************************************************  

• Kartičky za účast na nedělní mši sv.: po mši sv. si děti mohou vyzvednout další kartičku za 

účast na mši sv. Ti, kteří si ještě nevyzvedli velkou kartu pro nalepování ústřižků z kartiček, 

si mohou vyzvednout. Velké karty jsou k dispozici vpředu na lavici.    

• Výuka náboženství: v tomto týdnu tj. od 12.09.2022 začíná výuka náboženství na školách 

podle rozvrhu hodin. Prosím, kdo ještě nepřihlásil své dítě do výuky, může tak učinit 

papírovou formou (přihlášky jsou k dispozici u třídních učitelů) nebo elektronicky (přihláška 

je na www.farnost-hnojnik.cz).  
• Od příští neděle budou k dispozici kalendáře na r. 2023 (stolní, nástěnné – cena 75,- Kč, 

na čtení – cena 199,- Kč), bude také rodinný kalendář z Centra pro rodinu v ceně 200,-Kč.  

• Připomínka: v neděli 25.09.2022 budeme ve farnosti prožívat „Den vděčnosti“ – dožínková 

neděle. Dopoledne prožijeme děkovné bohoslužby, odpoledne od 15 hod jsou zváni všichni 

farníci do farního areálu v Hnojníku k posezení u bramboráků či placků, pro děti budou 

připraveny stanoviště na téma „Jak naši předci žili“.  

• K vyzvednutí: časopisy Okno č. 9, In!, Tarsicius, Nezbeda 

• Modlitba růžence: v týdnu vždy půl hodiny před mší sv., pokud není oznámeno jinak  

*** 
Výzva k tiché adoraci za mír na Ukrajině 
 

Bratři a sestry, 

Rada evropských biskupských konferencí (CCEE) vyzývá všechny biskupské konference v Evropě, 

aby se přidaly k tiché adoraci za mír na Ukrajině a učinily tak gesto solidarity s touto těžce zkoušenou zemí. 

Na celém kontinentu se má konat adorace na svátek Povýšení svatého Kříže, 14. září 2022. Rozhodli 

jsme se k této aktivitě připojit a prosíme duchovní správce, aby uspořádali nejméně hodinovou 

eucharistickou adoraci na tento úmysl alespoň tam, kde se na svátek Povýšení svatého Kříže koná mše svatá 

anebo tam, kde je k dispozici kněz, jáhen či pověřená osoba k vystavení Nejsvětější svátosti. Ať nás 

eucharistický Kristus naplní svým pokojem, ať je posilou všem, kterým válka přinesla utrpění a těm, kteří ji 

rozpoutali, ať promění srdce, aby mohl opět zavládnout mír. 

 

 

 

Mons. Jan Graubner, předseda ČBK  

spolu s biskupy českých a moravských diecézí 

 



  

 

 

      Rozvrh hodin výuky náboženství 
     Rozkład lekcji nauki religii katolickiej  

 

Školní rok 2022/23 
 

 Masarykova základní škola Hnojník 
 

 

Základní škola Třanovice 
 

Den Třída Hodina Vyučující 

Pondělí  
1.,2.,4.,5. 

13:50 
Mgr. Růžena Rylková 

3. Mons. Rudolf Sikora 
 

Základní škola T.G.M. Komorní Lhotka 
 

Den Třída Hodina Vyučující 

Pátek 1.-5. 12:45 
Mons. Mgr. Rudolf Sikora 

Mgr. Růžena Rylková 
 

Polska szkoła podstawowa im. Jana Kubisza Gnojnik 
 

Dzień Klasa Godzina Nauczyciel 

Czwartek 1 – 2 11:50 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 3 12:40 Mons.Mgr. Rudolf Sikora 

Czwartek 4 - 5 12:40 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 6 - 7 13:45 Mgr. Růžena Rylková 

Czwartek 8 - 9 13:45 Mons.Mgr. Rudolf Sikora 
 

Den Třída Hodina Učebna Vyučující 

Pondělí 1.-2. 11:30 4.B Mgr. Růžena Rylková 

Pondělí  3. 12:45 3.tř. Mons. Rudolf Sikora 
Pondělí  4.-5., 6.A, 8.A 12:45 5. tř. Mgr. Růžena Rylková 
Úterý 6. – 9.   13:50 7.C Mgr. Růžena Rylková 



DEN VDĚČNOSTI
ZA ÚRODU

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  H N O J N Í K
V Á S  Z V E  N A

25. září 2022

Mše svaté:
Komorní Lhotka v 16.30 hod  (vigilie 24.9.2022)
Hnojník v 7.30 a 8.45 hod
Třanovice v 10 hod
ODPOLEDNE V 15 HOD POSEZENÍ VE

FARNÍM AREÁLU S PROGRAMEM 
,,JAK JSME KDYSI ŽILI" 


